
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής 

Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 

264 41 Πάτρα  

Τηλέφωνο: 2613 613517-8  

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

 

 

 

 

Πάτρα 7 Δεκεμβρίου 2018 

Αρ. Πρωτ: 369912/4593 

 

Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 

Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε. 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 2729/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Ματαίωσης της με αρ. πρωτ.: 344235/4531/07-11-2018 

Διακήρυξης με θέμα: «Δημόσιο Πλειοδοτικό Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα προσφορά, για την ανάδειξη αναδόχου της μίσθωσης και εκμετάλλευσης του 

Κυλικείου στην έδρα της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Κτίριο Διοικητηρίου Π.Ε. Αιτωλ/νιας στο 

Μεσολόγγι, τ.κ. 30100 και με τιμή εκκίνησης τα 150,00 ευρώ», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Αρετή Χαραλαμποπούλου     Παναγιώτης Μπράμος  

  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 2729/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 369718/4874/23.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού - 

Οικονομικού Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ4ΥΠ7Λ6-ΤΧΛ



 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 57/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

28
η
 Νοεμβρίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

370367/4600/23.11.2018 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Αυγέρης Σάββας - Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

3. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

4. Καρδάρα Ευσταθία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Πετρόπουλος Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

6. Γαβριηλίδης Κων/νος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

7. Σύρμος Γεώργιος –  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής.(παρών από το 5ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης ) 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Αρετή Χαραλαμποπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από την συνεδρίαση απουσίαζε  αν και νομίμως προσκλήθηκε  ο.κ. Παρασκευόπουλος Γεράσιμος 

Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Περιφερειακός σύμβουλος και μέλος της Επιτροπής κ. Σύρμος Γεώργιος μετά το πέρας των 

θεμάτων προ ημερήσιας διάταξης αποχώρησε από τη συνεδρίαση. 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΠ7Λ6-ΤΧΛ



Αρ. Απόφασης  2729/2018 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 99
ο
 θέμα στην ημερήσια διάταξη, με τίτλο: 

«Έγκριση Ματαίωσης της με αρ. πρωτ.: 344235/4531/07-11-2018 Διακήρυξης με θέμα: «Δημόσιο 

Πλειοδοτικό Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά, για την 

ανάδειξη αναδόχου της μίσθωσης και εκμετάλλευσης του Κυλικείου στην έδρα της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας, Κτίριο Διοικητηρίου Π.Ε. Αιτωλ/νιας στο Μεσολόγγι, τ.κ. 30100 και με τιμή 

εκκίνησης τα 150,00 ευρώ». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 369718/4874/23.11.2018  εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού - 

Οικονομικού Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.87
Α
’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» συστήθηκαν και 

συγκροτήθηκαν Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 

2. Το αριθμ. ΦΕΚ 4309/τΒ΄/30.12.2016) με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010
΄
) περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.  

4. Την απόφαση 248595/27.12.2016 του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016). 

5. Την υπ’ αριθμ. 6302/60/09-1-2017 (Φ.Ε.Κ. 211/τ.Β΄/30-1-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.7 του ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016 σύμφωνα με το οποίο το Τμήμα 

Προμηθειών είναι αρμόδιο ιδίως για: «την κατάρτιση και παρακολούθηση της εκτέλεσης του 

προγράμματος προμηθειών της Περιφέρειας και τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων 

προμηθειών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα, στην οποία 

βρίσκεται η έδρα της Περιφέρειας». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 242/96 (ΦΕΚ 179/τΑ΄/1996) «Καθορισμός προϋποθέσεων τρόπου 

διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση 

και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων». 

8. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

9. Την αριθ. 218/2017 (24
η
 Συνεδρίαση στις 22-12-2017) του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίθηκε το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού 

έτους 2018, το οποίο συνοψίζει  τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2018 

καθώς και τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Δ.Ε.  με την επωνυμία «Ίδρυμα Στήριξης 

Ογκολογικών Ασθενών-Η Ελπίδα», τους πίνακες στοχοθεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

καθώς και ενσωμάτωση των πινάκων στοχοθεσίας του  Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Δ.Ε με την επωνυμία «Ίδρυμα 

Στήριξης  Ογκολογικών Ασθενών-Η Ελπίδα» όπως αναλυτικά αναφέρεται στην υπ. αριθ. 1796/2017 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και στην εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών κ. Παναγιώτη Μπράμου. 

10. Το γεγονός ότι το Κυλικείο της Π.Ε Αιτωλ/νιας, που εξυπηρετούσε τις ανάγκες των 

Υπηρεσιών αυτής και των Πολιτών που προσέρχονταν για εξυπηρέτηση από τις Υπηρεσίες της 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΠ7Λ6-ΤΧΛ



πρώην Νομαρχίας και νυν Περιφερειακής Ενότητας και στεγάζονταν στο Κτίριο του 

Διοικητηρίου στο Μεσολόγγι, έπαψε να λειτουργεί λόγω λήξης της μίσθωσης από το 2008. 

11. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νιας αντιμετωπίζει δυσκολία στην 

εκμίσθωση του Κυλικείου κυρίως λόγω Οικονομικών συνθηκών αλλά και στην έλλειψη 

ενδιαφέροντος από πιθανούς υποψήφιους μισθωτές (λόγω χαμηλών Οικονομικών εσόδων). 

12. Την επιτακτική ανάγκη λειτουργίας Κυλικείου για την εξυπηρέτηση των γενικότερων 

αναγκών του Προσωπικού της Διοίκησης και των Πολιτών που επισκέπτονται το κτίριο για 

εξυπηρέτηση από τις Υπηρεσίες εντός αυτού. 

13. Την απόφαση 2139/2018 που εγκρίθηκε το σχέδιο της Διακήρυξης για την  διενέργεια Δημοσίου 

Πλειοδοτικού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά, για την 

ανάδειξη αναδόχου της μίσθωσης και εκμετάλλευσης του Κυλικείου στην έδρα της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας, Κτίριο Διοικητηρίου Π.Ε. Αιτωλ/νιας στο Μεσολόγγι τ.κ. 30100 και με τιμή 

εκκίνησης τα 150,00 ευρώ. 

14. Την Διακήρυξη με αρ. πρωτ.:344235/4531/07-11-2018 με θέμα: «Δημόσιο Πλειοδοτικό 

Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά, για την ανάδειξη αναδόχου 

της μίσθωσης και εκμετάλλευσης του Κυλικείου στην έδρα της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Κτίριο 

Διοικητηρίου Π.Ε. Αιτωλ/νιας στο Μεσολόγγι τ.κ. 30100 και με τιμή εκκίνησης τα 150,00 ευρώ». 

 

Δια ταύτα:  

Εισηγούμαστε  

 Την  Έγκριση Ματαίωσης της με αρ. πρωτ.: 344235/4531/07-11-2018 Διακήρυξης με θέμα: 

«Δημόσιο Πλειοδοτικό Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

προσφορά, για την ανάδειξη αναδόχου της μίσθωσης και εκμετάλλευσης του Κυλικείου στην 

έδρα της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Κτίριο Διοικητηρίου Π.Ε. Αιτωλ/νιας στο Μεσολόγγι τ.κ. 

30100 και με τιμή εκκίνησης τα 150,00 ευρώ». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΠ7Λ6-ΤΧΛ



 Την υπ’ αριθμ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 369718/4874/23.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού 

Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Εγκρίνει τη Ματαίωση της με αρ. πρωτ.: 344235/4531/07-11-2018 Διακήρυξης με θέμα: 

«Δημόσιος Πλειοδοτικός Διαγωνισμός, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

προσφορά, για την ανάδειξη αναδόχου της μίσθωσης και εκμετάλλευσης του Κυλικείου στην έδρα 

της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Κτίριο Διοικητηρίου Π.Ε. Αιτωλ/νιας στο Μεσολόγγι, τ.κ. 30100 και 

με τιμή εκκίνησης τα 150,00 ευρώ, για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. πρωτ: 

369718/4874/23.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Αιτ/νιας της 

Π.Δ.Ε.». 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε 

Η Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Αρετή Χαραλαμποπούλου 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΠ7Λ6-ΤΧΛ


		2018-12-07T11:58:37+0200
	Athens




